



## DIÁRIO OFICIAL

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php), podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: [comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br](mailto:comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br)

### ENDEREÇO COMPLETO

AV. 01 de Maio, centro, sn, Lagoa Grande do Maranhão - MA.

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: \*\*\*.841.603-\*\*

em 29/06/2022 19:40:28

IP com n°: 192.168.100.67

[www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515)



## SUMÁRIO

### EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/006.01/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/006.01/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/002.06/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : SEMUS/002.06/2022

### EXTRATO DE ATA SRP

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 038/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 038/2022

### RESOLUÇÃO

- RESOLUÇÃO: 04/2022 - RESOLUÇÃO: 04/2022

### ATA DE REUNIÃO

- ATA DE REUNIÃO: /2022 -  
ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DO MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA , ESTADO DO MARANHÃO AOS 28 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2022.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : SEMUS/006.01/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  
Nº SEMUS/006.01/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/006.01/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 141021.001/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 006/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADO: LABORATORIO PRO RISO EIRELI, CNPJ nº 06.095.783/0001 -10. OBJETO: O contrato tem como objeto seleção a contratação de empresa para a prestação de serviços de confecção de prótese dentária, conforme Portaria GM/MS Nº 2291 DE 10/09/2021, do Governo Federal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA): ÓRGÃO: 12 - Fundo Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1201 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 – Saúde; SUB FUNÇÃO: 301 – Administração Geral; PROGRAMA: 0028 – Manutenção do Sistema de Saúde; PROJETO ATIVIDADE: 2.049 – Manutenção e Funcionamento do Programa Saúde Bucal – PSB; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1600000000 – Transferência SUS Bloco de Manutenção. VALOR TOTAL: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, CPF: 051.309.913 -11 como Contratante e a empresa: LABORATORIO PRO RISO EIRELI, por seu representante o Sr. Jedaías Rodrigues Souza, CPF: 246.258.332-72, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : SEMUS/002.06/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  
Nº SEMUS/002.06/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/002.06/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 041121.001/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 002/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADO: DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 36.280.609/0001 -09. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo hospitalar, de forma parcelada, ao Fundo Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA): ÓRGÃO: 12 - Fundo Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1201 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 – Saúde; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.046 – Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100200 – Receita de Imposto e Trans. - Saúde. VALOR TOTAL: R\$ 720.365,15 (setecentos e vinte mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022, conforme estabelece o Art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, CPF: 051.309.913 -11 como Contratante e a empresa: DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI, por sua representante a Sra. Fabiany Barros Pinto Torres, CPF nº 751.954.293-91, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 038/2022****EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041121.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022.** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041121.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito no CNPJ: 36.280.609/0001-09. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo Hospitalar, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de Saúde, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL R\$: 1.440.747,90** (um milhão, quatrocentos e quarenta mil e setecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação.

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 29/06/2022 19:40:28 - IP com nº: 192.168.100.67  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515)



**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 002/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI, representado pela senhora Fabiany Barros Pinto Torres, CPF nº 751.954.293-91, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 36.280.609/0001-09
ENDEREÇO: Rua Projetada, nº 15, Conjunto dos Ipês, Recanto dos Vinhais, São Luis - MA
REPRESENTANTE: Fabiany Barros Pinto Torres, CPF nº 751.954.293-91
E-MAIL: <a href="mailto:fabiany@diagnomeedd.com.br">fabiany@diagnomeedd.com.br</a>

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADORES DE MADEIRA PARA LÍNGUA, TIPO DESCARTÁVEL. TAM.: 14CM COMPRIMENTO, 1,5CM DE LARGURA, ESPESSURA 2MM. TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES COM 100 UNIDADES	THEOTO S/A	300	Pc	3,74	1.122,00
3	ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML.	FARMAC E IND. QUÍMICO-FARM. CEARENSE LTDA	6000	Amp	0,34	2.040,00
4	ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 500 ML	EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	4.000	Fr	2,87	11.480,00
5	AGULHA DE RAQUE Nº25. ESTÉRIL COM PONTA QUINCKE, CANHÃO LUER LOK DE COR CINZA PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TRANSLÚCIDO PARA PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO LÍCUOR, COM MANDRIL DE FÁCIL ENCAIXE NO CANHÃO. CAIXA COM 100 UNIDADE	UNISIS, CORP. - JAPÃO	20	Cx	121,27	2.425,40
6	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO NA COR VIOLETA DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADE	ZHEJIAN OUIJIAN MED APPARCO LTD CHINA	500	Cx	7,77	3.885,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	ANHUI EASYWAY MED SUP CO LTD CHINA	250	Cx	7,97	1.992,50
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BECTON DICKINSON AND COMPAN Y	250	Cx	9,49	2.372,50



9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BIO MED HEALTH CARE	250	Cx	7,97	1.992,50
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Jiangsu Jichun Med Devic Co Ltd	250	Cx	9,49	2.372,50
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BIO MED HEALTH CARE	250	Cx	9,99	2.497,50
12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 7,0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Jiangsu Jichun Med Devic Co Ltd	250	Cx	9,99	2.497,50
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Jiangsu Jichun Med Devic Co Ltd	250	Cx	5,99	1.497,50
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Jiangsu Jichun Med Devic Co Ltd	250	Cx	7,55	1.887,50
15	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL, FRASCO DE 1L - COTA PRINCIPAL	LIMA & PERGHE R IND E COM S/A	3.750	Fr	7,44	27.900,00
16	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL, FRASCO DE 1L - COTA RESERVADA	LIMA & PERGHE R IND E COM S/A	1.250	Fr	8,50	10.625,00
17	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO, FRASCO DE 1L	LIMA & PERGHE R IND E COM S/A	5.000	Fr	5,46	27.300,00
18	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8° (96 GL) - SOLUÇÃO, FRASCO COM 1L	JALLES MACHADO	5.000	Fr	6,81	34.050,00
19	ALGODÃO HIDRÓFILO - 100% ALGODÃO - BOLAS (PACOTE COM 100 GRAMAS)	CREMER S/A	2.500	Pc	0,99	2.475,00
20	ALGODÃO HIDRÓFILO - 100% ALGODÃO - ROLO DE 500 GRAMAS	CREMER S/A	2.500	RI	10,91	27.275,00
22	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - FRASCO DE 500 ML	J. PROLAB IND E COM DE PROD P/ LAB LTDA	200	Fr	2,12	424,00
23	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - FRASCO DE 250 ML	J. PROLAB IND E COM DE PROD P/ LAB LTDA	200	Fr	2,78	556,00
24	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - FRASCO DE 500 ML	J. PROLAB IND E COM DE PROD P/ LAB LTDA	200	Fr	3,37	674,00



25	ANUSCOPIO NUMERO 3. ANUSCOPIO EM AÇO INOXIDÁVEL, NUMERO 3, O POLIMENTO DEVERA SER ISENTO DE BURACOS E DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO PARA EFEITO DE GARANTIA.	ABC INSTRUMENTOS CIRURG LTDA BR	200	Und	194,74	38.948,00
26	ATADURA DE CREPE 10 CM 9 FIOS - PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTHOCC REM INDUST LTDA	1.500	Pc	3,97	5.955,00
27	ATADURA DE CREPE 12 CM 9 FIOS - PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTHOCC REM INDUST LTDA	1.500	Pc	4,31	6.465,00
28	ATADURA DE CREPE 15 CM 9 FIOS - PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTHOCC REM INDUST LTDA	1.500	Pc	5,34	8.010,00
29	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 20CM X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA 13 FIOS C CM2 - 100% ALGODÃO - PACOTE C/ 12 UNIDADES	CREMER S/A	1.500	Pc	7,99	11.985,00
30	ATADURA GESSADA 15CM PACOTE COM 20 UNIDADES	CREMER S/A	1.000	Pc	47,15	47.150,00
31	AVENTAL DESCARTÁVEL (SEM MANGA) - PACOTE COM 10 UNIDADES	DESCARP ACK DESC. DO BR LTDA	250	Pc	9,54	2.385,00
35	BLOOD STOP - BANDAGEM ADESIVO HIPO- ALÉRGICO ANTI-SÉPTICA, COM NO MÍNIMO 500.	AMP PROD. TERAPÊUTICOS LTDA	500	Cx	14,23	7.115,00
36	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL 19-64 MM OPACA COM CLIPE DE FECHAMENTO - UNIDADE	CONVATEC DOMINICAN REPUBLIC, INC	1.000	Und	11,67	11.670,00
37	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 S/ PORTA DE ENTRADA, C/ PAREDEDE TEFLON. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL.	BIO MED HEALTH CARE	2.000	Und	0,97	1.940,00
38	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G - UNIDADE	POLY MEDICURE LIMITED FARID 115 116	2.000	Und	0,61	1.220,00
41	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO ADULTO - UNIDADE	BONREE MEDICAL CO LTD CHINA REP POP	2.000	Und	1,16	2.320,00
42	CATETER P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) USO PEDIÁTRICO - UNIDADE	BONREE MEDICAL CO LTD CHINA REP POP	1.000	Und	1,19	1.190,00



43	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	SHANGH AI CHANNEL IMPORT & EXP CO	2.000	Und	0,33	660,00
44	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	SHANGH AI CHANNEL IMPORT & EXP CO	2.000	Und	0,34	680,00
45	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA - BOLSA DE 2.000 ML. POSSUINDO TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXIVEL. CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA. VALVULA ANTI REFLEXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOBO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.	CHANGS HU 3S MED DEVICE CO LTD CHINA	2.000	Bsa	4,30	8.600,00
46	COLETORES PERFURO-CORTANTES 13 LITROS - CAIXA COM 20 UNIDADES	DESCARP ACK DESC DO BR LTDA	200	Cx	64,98	12.996,00
47	COLETORES PERFURO-CORTANTES 20 LITROS - CAIXA COM 20 UNIDADES	DESCARP ACK DESC DO BR LTDA	200	Cx	130,78	26.156,00
49	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (NÃO ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES	America Medical LTDA	1.500	Pc	10,34	15.510,00
50	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (ESTÉRIL) - 100% ALGODÃO (PACOTE COM 10 UNIDADES)	America Medical LTDA	2.000	Pc	4,34	8.680,00
51	COMPRESSAS PARA CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM (NÃO ESTÉRIL) 100% ALGODÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES	America Medical LTDA	750	Pc	50,99	38.242,50
52	COTONETE SWAB INDIVIDUAL (ESTÉRIL) - PACOTE COM 100 UNIDADES	DALIAN GOODWOOD WOODEN PROD FACT CHINA	100	Pc	35,28	3.528,00
53	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES	JIAXING JIUHAI MED TECHN CO LTD CHINA	3.000	Und	2,35	7.050,00
54	DRENO PENROSE Nº1, EM LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL.	CIRURGI CA BR COM E IMPORT LTDA	2.000	Und	1,92	3.840,00
55	DRENO PENROSE Nº2, EM LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL.	CIRURGI CA BR COM E IMPORT LTDA	2.000	Und	2,26	4.520,00



56	DRENO PENROSE Nº3, EM LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL.	CIRURGI CA BR COM E IMPORT LTDA	2.000	Und	2,89	5.780,00
57	DRENO PENROSE Nº4, EM LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL.	CIRURGI CA BR COM E IMPORT LTDA	2.000	Und	3,51	7.020,00
58	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE MEDIDNO 9CMX26CM - CX C/ 200 ENVELOPES	RAQUEL NOGUEIR A SOROCA BA EIRELI	200	Cx	27,00	5.400,00
60	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE MEDINDO 6CM X 13 CM - CX C/ 200 ENVELOPES	RAQUEL NOGUEIR A SOROCA BA EIRELI	200	Cx	18,82	3.764,00
61	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES - UNIDADE	SHAND NG WEIGAO GROUP MED POLY CO CHINA	4.000	Und	1,00	4.000,00
62	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES EM PVC TRANSPARENTE DE 1,35M, COM BICO PERFURANTE, CAMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, MALEAVEL, COM TUBO PVC,E CONECTOR DE PLÁSTICO COM TAMPA PROTETORA	SHAND NG WEIGAO GROUP MED POLY CO CHINA	4.000	Und	1,44	5.760,00
63	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP - UNIDADE	TIANJIN HANACO XINGDA MEDICAL	4.000	Und	0,99	3.960,00
64	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM BOMBAS DE INFUSÃO, COM COMPRIMENTO ENTRE 1,80 E 2,20 M, VOLUME DE PRIME APROXIMADAMENTE 14ML, COM CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM PONTA PERFURANTE UNIVERSAL.	JIANGSU JICHUN MED DEVIC Ltd CHINA	2.000	Und	9,25	18.500,00
65	EQUIPO PARA SOROTERAPIA MACROGOTOAS COM INJETOR LATERAL Y - CAIXA COM 250 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ANHUI EASYWA Y MED SUPPL CO LTD CHINA	150	Und	272,17	40.825,50
66	EQUIPO PARA SOROTERAPIA MACROGOTOAS COM INJETOR LATERAL Y - CAIXA COM 250 UNIDADES - COTA RESERVADA	ANHUI EASYWA Y MED SUPPL CO LTD CHINA	50	Und	272,17	13.608,50
67	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA COM CÂMARA DUPLA, ESTÉRIL, EMBALAGEM ESTÉRIL.	ANHUI EASYWA Y MED SUPPL CO LTD CHINA	1.000	Und	2,25	2.250,00





68	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL PARA COLPOCITOLOGIA- EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES C/ 100	KOLPLAS T C I S.A. - BRASIL	100	Und	20,36	2.036,00
69	ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO, 10CM X 4,5CM,ROLO, COM TAMPA DE PROTEÇÃO	CREMER S/A	3.000	Und	5,01	15.030,00
70	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO 5 CM X 10 M - ROLO	Cremer S/A	3.000	RI	3,76	11.280,00
71	ESPARADRAPO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M - ROLO	CREMER S/A	3.000	RI	4,98	14.940,00
75	ESPÉCULO GINECOLÓGICO GRANDE DESCARTAVEL E ESTERIL - CAIXA COM 100 UNIDADE.	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	100	Cx	115,93	11.593,00
76	ESPÉCULO GINECOLÓGICO MÉDIO DESCARTAVEL E ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	100	Cx	113,67	11.367,00
77	ESPÉCULO GINECOLÓGICO PEQUENO DESCARTAVEL E ESTERIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	100	Cx	110,22	11.022,00
79	FIO CATGUT CROMADO 0-0, COM AGULHA 1/2 50MM. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	56,50	11.300,00
80	FIO CATGUT CROMADO 2-0. COM AGULHA 30MM, 3/8 CIRCULO, FIO DE APROXIMADAMENTE 75CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	86,13	17.226,00
81	FIO CATGUT CROMADO 2-5. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	86,99	17.398,00
82	FIO CATGUT CROMADO 3-0. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	81,58	16.316,00
83	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA GRANDE - CAIXA COM 24 ENVELOPES. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	95,85	19.170,00
84	FIO CATGUT SIMPLES 1-0. COM AGULHA DE 3,5CM, 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, FIO COM APROXIMADAMENTE 75CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	83,87	16.774,00
85	FIO CATGUT SIMPLES 2-0, COM 70CM DE COMPRIMENTO. AGULHA GRANDE 4CM, CILINDRICA - CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	85,22	17.044,00
86	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA GRANDE 30MM - CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	93,75	18.750,00



87	FIO CATGUT SIMPLES KIT OBSTETRICO: 1 CATGUT SIMPLES 2-0, 2 CATGUT CROMADO 0 0,12CIC. CIL 4CM, 2 CATGUT SIMPLES 2-0 1,2CIC. CIL 3,5CM. 1 NYLON 4-0 3,8CIC, CONRT. 2,4CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	76,39	15.278,00
88	FIO DE ACIDO POLIGLICOLINICO Nº 0, COM APROXIMADAMENTE 90CM, COM AGULHA 1,2 CIRCULO CILINDRICO, COM APROXIMADAMENTE 5,0CM DE COMPRIMENTO, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	183,08	36.616,00
89	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 0 - CATGUT CROMADO COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0CM X , TIPO C-75CM, 3,8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	BIOLINE FIOS CIRURG LTDA EPP BR	200	Cx	89,97	17.994,00
90	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 2 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0CM X , TIPO C-75CM, 3,8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	BIOLINE FIOS CIRURG LTDA EPP BR	200	Cx	89,09	17.818,00
91	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 4 - CATGUT CROMADO COM AGULHA 1/2, TIPO C -75CM 3,8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	BIOLINE FIOS CIRURG LTDA EPP BR	200	Cx	105,15	21.030,00
92	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0, MONOFILAMENTADO PRETO 45 CM DE COMPRIMENTO 30 MM ESPESSURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR RAO GAMA E ÓXIDO DE ETILENO) COMPOSTO POR UM FIO DE POLIAMIDA DE CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 3.0, COM AGULHA 3/8 CIRÚRGICA CURVA DE AÇO INOXIDÁVEL DA SÉRIE AISI 420. PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT, NBR 13904 FIOS PARA SUTURA CIRÚRGICA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	30,48	6.096,00
93	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL Nº 2,0 - NYLON MONOFILAMENTO PRETO 2,0 X 15MM, 45CM COM AGULHA 15MM, 3,8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	33,43	6.686,00
94	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL Nº 4,0 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 4,0 X 15MM, 45CM COM AGULHA 15MM, 3,8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	33,43	6.686,00
95	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL Nº 5,0 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 5,0 X 15MM, 45CM COM AGULHA 15MM, 3,8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	39,25	7.850,00
96	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL Nº 6,0 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 6,0 X 30MM, 45CM COM AGULHA 30MM, 3,8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	39,25	7.850,00



97	FIO MONONYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA GRANDE - CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	31,24	6.248,00
98	FIO MONONYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA GRANDE - CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	31,24	6.248,00
99	FIO MONONYLON PRETO 4-0 C/ AGULHA GRANDE - CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	37,08	7.416,00
100	FIO SEDA AGULHADO Nº 3-0. CAIXA COM 24 ENVELOPES	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	200	Cx	39,85	7.970,00
101	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30M - UNIDADE	Missner	1.800	Und	3,99	7.182,00
102	FITA BRANCA HOSPITALAR (CREPE), NA COR BRANCA, 16MMX50M	3M do Brasil Ltda - BRASIL	1.800	Und	3,42	6.156,00
106	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL EG (ACIMA DE 90 KG) - PACOTE COM 8 UND	ACTIVE INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	300	Pc	9,59	2.877,00
107	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL G (70 A 90 KG) - PACOTE COM 8 UND	ACTIVE INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	300	Pc	9,00	2.700,00
111	GARROTE (TORNIQUETE) TAMANHO ADULTO - UNIDADE	GARWAR BESTRECH LTD - ÍNDIA	200	Und	7,92	1.584,00
112	GARROTE (TORNIQUETE) TAMANHO INFANTIL - UNIDADE	GARWAR BESTRECH LTD - ÍNDIA	200	Und	5,76	1.152,00
113	GAZE QUEIJO HIDRÓFILA 91CM X 91M 8 DOBRAS- 9 FIOS X CM2 - PESO LÍQUIDO 750 GRS - 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL - COTA PRINCIPAL	ANAPOLIS INDUSTRIAL COM PROD HOSP EIRELI	1.350	Und	36,79	49.666,50
114	GAZE QUEIJO HIDRÓFILA 91CM X 91M 8 DOBRAS- 9 FIOS X CM2 - PESO LÍQUIDO 750 GRS - 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL - COTA RESERVADA	ANAPOLIS INDUSTRIAL COM PROD HOSP EIRELI	450	Und	20,00	9.000,00
116	GLICOSÍMETRO (MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR) - UNIDADE	SD BIOSENSORS, INC.	80	Und	31,99	2.559,20



117	INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL - UNIDADE	FOSHAN CITY SHUND TOP ELECT TECHN	120	Und	100,45	12.054,00
118	ODO + IODETO DE POTÁSSIO 20 MG/ML + 40 MG/ML SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO DE 1L	RENYLAB QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA	500	Fr	61,61	30.805,00
119	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM ESTETOSCÓPIO - KIT	NINGBO JIANGBEI TENSO MED INSTRUM CO	60	Kit	55,12	3.307,20
120	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIÁTRICO COM ESTETOSCÓPIO - KIT	NINGBO JIANGBEI TENSO MED INSTRUM CO	60	Kit	34,11	2.046,60
121	KIT OBSTETRÍCIA CATGUT SIMPLES 0, CAIXA COM 24	SHALON FIOS CIRURGI COS LTDA	250	Cx	115,47	28.867,50
122	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, CONTENDO 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS EM NYLON COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 180MM. 1 ESPÁTULA DE AYRE, MADEIRA, COM 176MM. 01 CAIXA PORTA LÂMINAS DE 8,5CM X 3,8CM X 0,5CM, COM LAMINA LAPIDADA DE VIDRO DE 7,6CM X 2,6CM E 1MM DE ESPESSURA, APRESENTANDO UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.	KOLPLAS T C I S.A	500	Kit	2,90	1.450,00
123	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M - CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES E 01 ESCOVA CEVICAL, 01 LAMINA DE VIDRO. ESTERIL.	KOLPLAS T C I S.A	800	Kit	2,56	2.048,00
124	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P - CONTENDO 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES E 01 ESCOVA CEVICAL, 01 LAMINA DE VIDRO. ESTERIL.	KOLPLAS T C I S.A	500	Kit	2,56	1.280,00
125	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTENSIÔMETRO MONOFILAMENTO, COM 6 CANETASCOM FILAMENTOS DIFERENTES.	SORRI-BAURU	100	Kit	180,54	18.054,00
126	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES	SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS LTD	500	Und	12,00	6.000,00



127	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA, NÃO LAPIDADA - CAIXA COM 50 UNIDADES	NETWORK MEDICAL PRODUCTS LIMITED	100	Cx	3,02	302,00
128	LANCETA PICADORA - PARA TESTE DE PEZINHO- CX C/ 200 UNIDADES EM AÇO INOX ESTÉRIL POR RAIOS GAMA A 25 KGY, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 200 UNIDADES	Tianjin Huahong Tecn Co Ltd CHINA	30	Cx	19,10	573,00
129	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA TRIFACETADA.	Shandong Lianfa Med Plastic Prod Co	15.000	Und	0,06	900,00
130	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M - ROLO	ASTROMED INDUSTRIA COMERCIAL FLEX LTDA EPP	800	RI	6,15	4.920,00
131	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, TAMANHO 8,5 ARTIGO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, PRODUZIDO A BASE DE LÁTEX NATURAL E LUBRIFICADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR INDIVIDUAL	TARGA S/A	3.000	Par	1,31	3.930,00
132	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,0 - PAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATOXICA, DESCARTÁVEL, COM ABERTURA ASSEPTICA.	TARGA S.A	2.000	Par	0,99	1.980,00
133	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,5 - PAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATOXICA, DESCARTÁVEL, COM ABERTURA ASSEPTICA.	TARGA S.A	2.000	Par	1,31	2.620,00
134	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 8,0 - PAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATOXICA, DESCARTÁVEL, COM ABERTURA ASSEPTICA.	TARGA S.A	2.000	Par	0,99	1.980,00
144	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO ADULTO - UNIDADE	BONREE MED CO LTD CHINA REP POP	3.000	Und	5,93	17.790,00
145	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO INFANTIL - UNIDADE	BONREE MED CO LTD CHINA REP POP	3.000	Und	7,92	23.760,00
146	MÁSCARAS TRIPLA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO - CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES	RAYXIN MED PROD CO LTD CHINA	3.000	Cx	9,00	27.000,00



147	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR ADULTO - KIT COM MASCARA, COPO, EXTENSÃO - COTA PRINCIPAL	NINGBO BESMED MED EQUIP CORP BESM HEALTH	225	Kit	8,80	1.980,00
148	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR ADULTO - KIT COM MÁSCARA, COPO, EXTENSÃO. COTA RESERVADA	NINGBO BESMED MED EQUIP CORP BESM HEALTH	75	Kit	8,80	660,00
149	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR INFANTIL - KIT COM MASCARA, COPO E EXTENSÃO	NINGBO BESMED MED EQUIP CORP BESM HEALTH	300	Kit	9,26	2.778,00
151	PAPEL CREPADO COR VERDE, TAMANHO 40 X 40 CM - CAIXA COM 500 FOLHAS PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, TIPO CREPADO, MACIO, GARANTINDO TÉCNICA ASSÉPTICA NA ABERTURA DE PACOTE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M2, CONSTITUÍDO DE 100% DE CELULOSE TRATADA, ATÓXICO, ISENTO DE FUROS E NUTRIENTES, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA EFICAZ A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO DE 30 DIAS. QUE SEJA HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE. QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PACKPLU S INDUSTRI A E COM DE EMB LTDA	100	Cx	79,10	7.910,00
152	PAPEL CREPADO COR VERDE, TAMANHO 50 X 50 CM - CAIXA COM 500 FOLHAS PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, TIPO CREPADO, MACIO, GARANTINDO TÉCNICA ASSÉPTICA NA ABERTURA DE PACOTE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M2, CONSTITUÍDO DE 100% DE CELULOSE TRATADA, ATÓXICO, ISENTO DE FUROS E NUTRIENTES, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA EFICAZ A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO DE 30 DIAS. QUE SEJA HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE. QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PACKPLU S INDUSTRI A E COM DE EMB LTDA	100	Cx	116,56	11.656,00



156	PINÇA CIRÚRGICA TIPO CHERON, 25 CENTÍMETROS PINÇA CIRÚRGICA TIPO CHERON, 25 CENTÍMETROS, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420.	NEW ASIA MERCHANDISE CO	100	Und	73,23	7.323,00
157	PORTA LÂMINAS (CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS), PACOTE COM 100 UNIDADES	DESKARPLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	Pc	23,38	2.338,00
158	SCALPE Nº 19 - CAIXA COM 100 UNIDADE	ANHUI EASYWAY MED. SUPPLIES CO LTD	500	Cx	13,54	6.770,00
159	SCALPE Nº 21 - CAIXA COM 100 UNIDADE	ANHUI EASYWAY MED. SUPPLIES CO LTD	500	Cx	21,01	10.505,00
160	SCALPE Nº 23 - CAIXA COM 100 UNIDADE	ANHUI EASYWAY MED. SUPPLIES CO LTD	500	Cx	22,88	11.440,00
161	SCALPE Nº 25 - CAIXA COM 100 UNIDADE	ANHUI EASYWAY MED. SUPPLIES CO LTD	500	Cx	21,05	10.525,00
162	SCALPE Nº 27 - CAIXA COM 100 UNIDADE	ANHUI EASYWAY MED. SUPPLIES CO LTD	500	Cx	14,26	7.130,00
163	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/ AGULHA 8 X 0,30 (INSULINA)	Jiangsu Jichun Medical Devices Co Ltd	8.000	Und	0,32	2.560,00
164	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25X6	BECTON DICKINSON IND CIRÚRG LTDA	10.000	Und	0,30	3.000,00
165	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25X7	BECTON DICKINSON IND CIRÚRG LTDA	10.000	Und	0,32	3.200,00
166	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25X8	BECTON DICKINSON IND CIRÚRG LTDA	10.000	Und	0,33	3.300,00



167	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA, SERINGA COM CORPO EM PROPILENO ESPECIAL, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM BICO PROPILENO ESPECIAL, ATÓXICO E APIROGÊNIO COM BICO LUER-LOCK DE ROSCA DUPLA, CILINDRO TRANSPARENTE COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, ESCALA NÍTIDA E RESISTENTE IMPRESSA POR ROTO GRAVURA, ÊMBOLO ESTREITADO E COM ANEL DE RETENÇÃO E STOPPER FINO.	LIFELON G MEDITECH LIMITED	10.000	Und	0,24	2.400,00
168	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	LIFELON G MEDITECH LIMITED	500	Cx	7,72	3.860,00
169	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 3,8 (INSULINA)	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	8.000	Und	0,35	2.800,00
170	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA- CAIXA COM 100 UNIDADES	LIFELON G MEDITECH LIMITED	500	Cx	30,00	15.000,00
171	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25X7- CAIXA COM 100 UNIDADES	BECTON DICKINSON IND CIRÚRG LTDA	500	Cx	18,25	9.125,00
172	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA 13 X 4,5 DE PROPILENO ESPECIAL - CX C/ 100 UN ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ BICO LUER-LOK DE ROSCA DUPLA, ILINDRO TRANSPARENTE, C/ SILICONIZAÇÃO INTERNA, ESCALA NÍTIDA E RESISTENTE IMPRESSA POR FOTO GRAVURA, ÊMBOLO ESTREITADO E C/ ANEL DE RETENÇÃO E STOPPER FINO - AS AGULHAS DEVEM SER PRODUZIDAS COM TECNOLOGIA DE PONTA EM MATÉRIA PARA FLEBOTOMIA, POSSUIR CORTE AFIADO E PRECISO (TIPO BISTURI) QUE NÃO DANIFICAM AS VEIAS E NÃO CAUSAM HEMATOMAS	SALDANHA RODRIGUES LTDA	5.000	Und	0,26	1.300,00
173	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	LIFELON G MEDITECH LIMITED - ÍNDIA	1.000	Cx	37,24	37.240,00
174	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML 13X4,5	LIFELON G MEDITECH LIMITED - ÍNDIA	5.000	Und	0,26	1.300,00





175	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, DE PROPILENO ESPECIAL, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM BICO LUER-LOK DE ROSCA DUPLA, CILINDRO TRANSPARENTE, C/ SILICONIZAÇÃO INTERNA, ESCALA NÍTIDA E RESISTENTE IMPRESSA POR ROTO GRAVURA, ÊMBOLO ESTREITADO E C/ ANEL DE RETENÇÃO E STOPPER FINO.	LIFELON G MEDITECH LIMITED - ÍNDIA	1.500	Und	2,01	3.015,00
176	SERINGAS C/ AGULHAS 10 ML - UNIDADE	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	7.500	Und	0,45	3.375,00
177	SERINGAS C/ AGULHAS 20 ML - UNIDADE	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	7.500	Und	0,42	3.150,00
178	SERINGAS C/ AGULHAS 3 ML - UNIDADE	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	7.500	Und	0,26	1.950,00
179	SERINGAS C/ AGULHAS 5 ML - UNIDADE	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	7.500	Und	0,20	1.500,00
180	SERINGAS COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	7.500	Und	0,34	2.550,00
181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	GC Medica Enterprise Ltd CHINA REP POP	5.000	Und	0,37	1.850,00
182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 06, COM 50CM-ESTÉRIL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	GC Medica Enterprise Ltd CHINA REP POP	1.000	Und	0,54	540,00
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA,	GC Medica Enterprise Ltd CHINA REP POP	1.000	Und	0,76	760,00
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 10, COM 50CM-ESTÉRIL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	GC Medica Enterprise Ltd CHINA REP POP	500	Und	0,49	245,00



185	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	ZHANJIAN NG STAR ENTERPR ISE CO LTD	200	Cx	19,55	3.910,00
186	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	ZHANJIAN NG STAR ENTERPR ISE CO LTD	200	Cx	31,93	6.386,00
187	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	ZHANJIAN NG STAR ENTERPR ISE CO LTD	200	Cx	36,22	7.244,00
188	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 18 - CAIXA COM 10 UNIDADES	ZHANJIAN NG STAR ENTERPR ISE CO LTD	200	Cx	36,22	7.244,00
189	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 20 - CAIXA COM 10 UNIDADES	ZHANJIAN NG STAR ENTERPR ISE CO LTD	200	Cx	36,22	7.244,00
190	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 22 - CAIXA COM 10 UNIDADES	ZHANJIAN NG STAR ENTERPR ISE CO LTD	200	Cx	36,22	7.244,00
191	SONDA URETRAL Nº 6 - UNIDADE	MEDSON DA IND E COM DE PROD HOSPIT DESC	1.000	Und	1,84	1.840,00

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - RESOLUÇÃO - RESOLUÇÃO: 04/2022



Secretaria Municipal de Assistência Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO AOS 28 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2022.

RESOLUÇÃO NO 04 / 2022 LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, 28 DE JUNHO DE 2022.

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 29/06/2022 19:40:28 - IP com nº: 192.168.100.67  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515)



Dispõe sobre: Aprovação da Emenda Parlamentar no valor de R\$500.000,00 para o município de Lagoa Grande do Maranhão-MA.

O Conselho Municipal de Assistência Social, nos seus atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal no 068/03

CONSIDERANDO; Ata no 04 da reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social realizada no dia 28 de junho de 2022; Resolve:

Aprovar a Emenda Parlamentar nº do pleito 55901210570202101 no valor de R\$500.000,00 para o município de Lagoa Grande do Maranhão

Lagoa Grande-MA, 28/06/2022.



Sunamita Linhares de Oliveira

Soares

Presidente do CMAS de Lagoa Grande do Maranhão - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, Nº S/N BAIRRO: CENTRO  
65.718-000 - LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - ATA DE REUNIÃO -



Secretaria Municipal de Assistência Social

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA, ESTADO DO MARANHÃO AOS 28 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2022.

Aos 28 dias de junho de dois mil e vinte e dois, às dez horas, na Sala do Conselho de Assistência Social, localizado na Avenida primeiro de maio administrativo, Bairro Centro, 65.718.000, O conselho realizou uma reunião extraordinária. A reunião iniciou no horário acima citado com o presidente saudando a todos os presentes e explicando a pauta da reunião: A aprovação da emenda de nº 202281000306, Funcional programática: 08.244.5031.219G.0001, no valor de 500.000,00. GND: 3 -custeio e nº SINDORC: 42105. Neste momento o presidente deu início com a palavra conduzindo a reunião, o mesmo iniciou realizando a frequência e logo após foram feitos os esclarecimentos da mesma, na oportunidade apresentou e explicou sobre os detalhes e a importância. Em continuidade foi agradecido a presença de todos e deu-se por encerrada a reunião e autorizou que fosse lavrada a ata que após lida e aprovada, passa a ser assinada por mim, Francisca dos Santos Sousa que secretariei a reunião e pelos membros do

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 29/06/2022 19:40:28 - IP com nº: 192.168.100.67  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=515)



CMA

Lagoa Grande-MA, 28/06/2022. CERTIFICADO DE REGISTRO DE ATA

A PAUTA DESTA ATA FOI DISCUTIDA E APROVADA PELOS MEMBROS DO CMAS INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL 068/03 REGISTRADA E ACOLHIDA AS ASSINATURAS NO LIVRO ATA DE Nº 04 QUE CONSTA APENAS A PAUTA E A DECISÃO TOMADA PELOS SEUS MEMBROS PRESENTES E ASSINADA DA PELOS MESMOS.

FRANCISCA DOS SANTOS SOUZA

*Francisca dos S. Souza*

secretaria executiva do conselho

